
 
 

Istituto Comprensivo “F.lli Corrà” di Isola della Scala (VR) 
www.istitutocomprensivoisola.edu.it 

Via Rimembranza, 44 – 37063 Isola della Scala (Verona) – Italia 
(ambito territoriale: Comuni di Isola della Scala, Salizzole e Concamarise)  

telefono +39 045 7301422 
Cod. Mecc. VRIC86200P 

vric86200p@istruzione.it (PEO) 
vric86200p@pec.istruzione.it (PEC) 

Telefono +39 045 7300248 
cod. fiscale 80012720233 
iban IT 98 T 03069 59509 1000 0004 6001 

Cod. univoco Fattura Elettronica: UFIE7H 

 
 

All’ALBO 
Al sito WEB 

 
Oggetto: Determina Dirigenziale di Affidamento Incarico Professionale di Formatore per 
l’elaborazione di UdA. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’avviso di selezione prot. n. 6772 del 24.05.2021 con il quale è stato avviato il procedimento per 
la selezione pubblica con procedura comparativa aperta per l’incarico professionale di n. 1 ESPERTO  
formatore interno/esterno all’Amministrazione per lo svolgimento delle attività formative nel piano 
di Formazione a.s. 2020/2021 dell’Istituto Comprensivo di Isola della Scala 
VISTO il DPR n. 275/1999; 
VISTO il Dl.gs n. 50/2016 “Codice degli appalti” e successive integrazioni e modifiche; 
VISTO il D.I. n. 129/2018, che all'art. 43 consente la stipulazione di contratti di prestazione d'opera 
con esperti per particolari attività ed insegnamenti; 
VISTO il Dl.gs 165/2001, art. 5 e 7, e successive modificazioni; 
VISTA la L. n. 241/90 e successive modifiche; 
VISTA la Circolare n. 2/2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica; 
VISTO Il regolamento per l’affidamento di incarichi ad esperti esterni approvato dal Consiglio 
d’Istituto del 20/12/2019 
VISTA la circolare n. 2 dell’11.03.2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica (disposizioni in tema 
di collaborazioni esterne); 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 
VISTO il quaderno operativo n. 3 del Ministero dell’Istruzione; 
CONSIDERATO che per la realizzazione delle attività sopra indicate si è reso necessario procedere 
all’individuazione di un esperto da parte dell’Istituto; 
ACCERTATO che all’interno dell’Istituto non sono presenti figure professionali con i requisiti e le 
specifiche competenze per assumere l’incarico oggetto del seguente bando; 
CONSIDERATA l’esigenza di indire la procedura per la selezione di un esperto per la realizzazione 
delle attività di cui sopra per l’a.s. 2020/2021; 
VISTA la disponibilità di bilancio del PA- EF 2020; 
VISTO l’esito della procedura di valutazione titoli, comparazione ed individuazione aventi diritto;  
VISTO il verbale prot. 7644 del 08.06.2021 della Commissione, nominata con nota prot. n. 7643 del 
08.06.2021;  
PRESO ATTO dei punteggi riportati dai candidati; 
VISTA la graduatoria redatta in data 08.06.2021 con prot. n. 7645 
 

DETERMINA 
 

1) di affidare l’incarico professionale di Esperto formatore per l’elaborazione di UdA al prof. Mario 
Castoldi al quale sono stati assegnati punti 102, utilmente collocato nella graduatoria di merito secondo 
quanto previsto all’art. 3 dell’avviso pubblico. 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007646 - 08/06/2021 - A35a - U

Firmato digitalmente da ANTONIO RITA SMALDONE



 
 

Istituto Comprensivo “F.lli Corrà” di Isola della Scala (VR) 
www.istitutocomprensivoisola.edu.it 

Via Rimembranza, 44 – 37063 Isola della Scala (Verona) – Italia 
(ambito territoriale: Comuni di Isola della Scala, Salizzole e Concamarise)  

telefono +39 045 7301422 
Cod. Mecc. VRIC86200P 

vric86200p@istruzione.it (PEO) 
vric86200p@pec.istruzione.it (PEC) 

Telefono +39 045 7300248 
cod. fiscale 80012720233 
iban IT 98 T 03069 59509 1000 0004 6001 

Cod. univoco Fattura Elettronica: UFIE7H 

 
 
2) di impegnare per l’attuazione di tale progetto l’importo complessivo al lordo di imposte e ritenute 
varie, onnicomprensivo di ogni adempimento previsto, di € 2.300,00;  
3) di disporre la pubblicazione dell’affidamento dell’incarico sul sito web dell’Istituto 
https://www.istitutocomprensivoisola.edu.it/ e all’albo on line. 
4) Ai sensi dell’art. 8 dell’Avviso è possibile proporre reclamo avverso alla graduatoria entro 3 giorni 
dalla data di pubblicazione. In assenza di reclami la graduatoria e il decreto divengono definitivi. 

 
 
 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof. Antonio Rita Smaldone 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. “Codice 
dell’Amministrazione Digitale” e norme ad esso connesse 

 
 
 
 
 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007646 - 08/06/2021 - A35a - U

Firmato digitalmente da ANTONIO RITA SMALDONE


		2021-06-09T16:53:36+0200
	Smaldone Antonio Rita




